Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo tertio mensis Maii, anno Domini bis millesimo octavo, Pontificatus Nostri quarto.

THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

IVAN card. DIAS

Congr. pro Gentium Evangelizatione Praef.

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Emmanuel Fernandez, *Protonot. Apost.*

Loco ☈ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 95.252

III

KRIBENSIS

In Cammarunia nova conditur dioecesis Kribensis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Cum ad aeternam provehendam salutem gregis Dominici in Cammarunia eiusque regimini facilius et efficacius consulendum petitum esset nuper ut

ibidem nova constitueretur dioecesis, Congregatio pro Gentium Evangelizatione, omnibus mature perpensis habitoque pariter faventi voto Venerabilis Fratris Elisei Antonii Ariotti, Archiepiscopi titulo Vibianensis atque in memorata Natione Apostolici Nuntii, admotam postulationem censuit esse accipiendam. Nos igitur, Qui gravissimo fungimur munere supremi Pastoris universae catholicae Ecclesiae, talem sententiam ratam habentes, summa Apostolica potestate haec decernimus. A dioecesi Ebolouana-Kribensi separamus territorium Praefecturae civilis "Océan" nuncupatae; ex eoque novam condimus dioecesim Kribensem, quam metropolitanae Ecclesiae Yaundensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iubemus Episcopi sedem poni in civitate "Kribi" templumque ibidem situm, Deo in honorem Sancti Ioseph dicatum, ad dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus; cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus perducet ad exitum praedictus Venerabilis Frater Eliseus Antonius Ariotti, qui, re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis Congregationi pro Gentium Evangelizatione mittenda. Hanc denique Apostolicam Constitutionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S.Petrum, die undevicesimo mensis Iunii, anno Domini bis millesimo octavo, Pontificatus Nostri quarto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

IVAN card. DIAS

Congr. pro Gentium Evangelizatione Praef.

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Franciscus Bruno, *Protonot. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 95.636

IV

NIGROMONTANA

In Brasilia nova conditur dioecesis Nigromontana appellanda.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Pastorali Nostra navitate Deum piene glorificare volumus atque omnes fideles adhortari ad salutare Eius opus, quod in Christo perfecit, altiore usque modo accipiendum. Hoc consilio permoti singularem nunc vertimus mentem ad fideles in Brasilia degentes, quos precibus comitamur divina adiumenta a Domino nostro iis efflagitantes. Eorum denique spiritales perspicientes necessitates, libentes annuere cupimus petitioni Venerabilis Fratris Dadei Grings, Archiepiscopi Metropolitae Portalegrensis in Brasilia, qui, audita Conferentia Episcoporum Brasiliensi, ab Apostolica Sede enixe postulavit ut, ecclesiasticae circumscriptionis sibi concreditae dismembrato territorio, nova exinde erigeretur dioecesis. Praehabito denique favorabili voto Venerabilis Fratris Laurentii Baldisseri, Archiepiscopi titulo Diocletianensis atque in Brasilia Apostolici Nuntii, de consilio Congregationis pro Episcopis, quae sequuntur, de plenitudine Apostolicae Nostrae potestatis, decernimus. Ab archidioecesi Portalegrensi in Brasilia territorium distrahimus, prout in praesens lege civili circumscribitur, municiporum vulgo nuncupatorum: *Montenegro, Alto Feliz, Barão, Bom Princípio, Bom Retiro do Sul, Brochier, Capela de Santana, Colinas, Estrela, Fazenda Vila Nova, Feliz, Harmonia, Linha Nova, Maratá, Pareci Novo, Paverama, Poço das Antas, Portão, Roca Sales, Salvador do Sul, São José do Hortêncio, São José do Sul, São Pedro da Serra, São Sebastião do Caí, São Vendelino, Tabai, Taquari, Teutônia, Triunfo, Tupandi, Vale Real et Westfália*, atque ex ita distracto territorio novam dioecesim, Nigromontanam appellandam, erigimus ac constituimus. Novae ecclesialis communitatis sedem in urbe v.d. «Montenegro» statuimus templumque ibidem extans paroeciale, Deo in honorem S. Ioannis Baptiste dicatum, ad gradum evehimus templi Cathedralis, cunctis consentaneis concessis iuribus et privilegiis. Dioecesim Nigromontanam Metropolitanae Ecclesiae Portalegrensi in Brasilia suffraganeam facimus eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae Metropolitanae subicimus. Si-

mul ac Nigromontanae dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit eo ipso sacerdotes dioecesi illi adscripti censeantur in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes seminariique tirones dioecesi illi incardinati maneant vel incardinentur in cuius territorio legitimum habent domicilium. Cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Ad haec tandem explenda, quae per has Litteras statuimus, praefatum Nuntium Apostolicum vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Brasilia gestorem, deputamus, necessarias et oportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die altero mensis Iulii, anno Domini bismillesimo octavo, Pontificatus Nostri quarto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE
Secretarius Status

✠ IOANNES BAPTISTA card. RE
Congr. pro Episcopis Praef.

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Franciscus Bruno, *Protonot. Apost.*

Loco ☰ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 95.789

V

SIRMIENSIS

In Serbia restituitur dioecesis Sirmiensis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Pastorali navitati pro totius Dominici gregis bono omnes Nostras vires dicantes, singularem nunc vertimus mentem ad fideles in Serbia degentes, spiritales eorum perspicientes necessitates. Libentes denique annuere cupimus petitioni Venerabilis Fratris Marini Srakić, Episcopi Diacovensis seu

Bosnensis et Sirmiensis, qui, audita Conferentia Episcoporum Croata, ab Apostolica Sede enixe postulavit ut antiqua dioecesis Sirmiensis "aeque principaliter" coniuncta Diacovensi seu Bosnensi dioecesi ab eadem divideretur. De consilio igitur Secretariae Status et Congregationis pro Episcopis, quae sequuntur, plenitudine Apostolicae Nostrae potestatis, decernimus. A dioecesi Diacovensi seu Bosnensi integrum separamus territorium antiquae dioecesis Sirmiensis, cuius fines erunt in oriente, septentrione et meridie flumina Danubium et Savium in occidente ipsi fines qui Status Croatiae et Serbiae dividunt. Huius restitutae dioecesis sedem in urbe v.d. «Srijemska Mitrovia» statuimus templumque ibidem extans paroeciale, ad praesens videlicet Concathedralem Basilicam minorem, Deo in honorem Sancti Demetrii, diaconi et martyris, dicatum, ad gradum dignitatemque evehimus templi Cathedralis, cunctis consentaneis concessis iuribus et privilegiis. In eadem ecclesia Cathedrali instituatur, ad normam iuris, Capitulum Canonicorum. Dioecesim Sirmensem novae erectae Ecclesiae Metropolitanae Diacovensi-Osijekensi suffraganeam facimus eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae Metropolitanae subicimus quem sodalem statuimus Conferentiae Episcoporum Internationalis Sanctorum Cyrilli et Methodii. Cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Ad haec tandem explenda, quae per has Litteras statuimus, Venerabilem Fratrem Eugenium Sbarbaro, Archiepiscopum titulo Tidditanum et in Serbia Nuntium Apostolicum vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis ibidem gestorem, deputamus, necessarias et oportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Iunii, anno Domini bismillesimo octavo, Pontificatus Nostri quarto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE
Secretarius Status

✠ IOANNES BAPTISTA card. RE
Congr. pro Episcopis Praef.

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Brennus Chestle, *Protonot. Apost.*

Loco ☰ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 95.834

VI

DIACOVENSIS-OSIJEKENSIS

Nova conditur Provincia Ecclesiastica, scilicet Diacovensis-Osijekensis quae sedes ad dignitatem Ecclesiae metropolitanae attollitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad totius dominici gregis tutelam destinati, pastorali nimirum permoti studio curam continenter adhibemus, ut salutifera Iesu Christi beneficia quam amplissimam multitudinem attingant. Quapropter Nos aptare festinamus ecclesiastica instituta ut proposita haec commodius expediantur. Ideo suffragante Venerabili Fratre Mario Roberto Cassari, Archiepiscopo titulo Truentino et in Croatia Apostolico Nuntio, de consilio Secretariae Status et Congregationis pro Episcopis, Apostolica Nostra potestate suffulti, haec quae sequuntur decernimus et statuimus: Diacovensis seu Bosnensis novo nomine Archidioecesis Diacovensis-Osijekensis, populari sermone *Dakovo-Osijek*, in posterum appelletur atque paroeciale templum, Deo in honorem Sanctorum Petri et Pauli in urbe *Osijek* extans dicatum, titulo et dignitate concathe-dralis templi decoramus, cunctis additis oneribus privilegiisque, quae ad id genus sacras aedes spectant. Diacovensem-Osijekensem sedem episcopalem a metropolitico iure Ecclesiae Zagrebiensis separandam, ad dignitatem archie-piscopalis Metropolitanae Ecclesiae evehimus eidemque iura et privilegia tribuimus quibus ceterae metropolitanae sedes, ad iuris normam, fruuntur. Nova condita Provincia Ecclesiastica Diacovensis-Osijekensis complectitur metropolitanam Ecclesiam eiusdem nominis et dioeceses Sirmensem et Po-seganam. Exinde Diacovensem-Osijekensem pro tempore Praesulem dignitate archiepiscopali et Metropolitae gradu insignimus atque iuribus, privilegiis, officiisque cumulamus quibus Metropolitae ad normas canonum decorantur et detinentur. Praefatae sedis nunc exsistentem Episcopum, scilicet Venerabilem Fratrem Marinum Srakić, dignitate archiepiscopali et gradu Metropo-litae honestamus eidemque onera et obligationes addimus, secundum sacro-rum canonum praescripta. Haec omnia ad expedienda Venerabilem Fratrem Marium Robertum Cassari, quem supra memoravimus, legamus, facta vide-

licet facultate quempiam alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum subdelegandi. Re demum ad exitum perducta, documenta confiantur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Episcopis mittantur, contrariis rebus minime quibuslibet obsistentibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimmo mensis Iunii, anno Domini bis millesimo octavo, Pontificatus Nostri quarto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE
Secretarius Status

✠ IOANNES BAPTISTA card. RE
Congr. pro Episcopis Praef.

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Franciscus Bruno, *Protonot. Apost.*

Loco ☰ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 95.833

VII

SINUVTULLENSIS-MIRAGOANENSIS

In Haitia nova conditur dioecesis Sinuvitullensis-Miragoanensis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

De spirituali cogitans christifidelium sibi commissorum emolumento, quod sane Nobis iustum est et consentaneum, Venerabilis Frater Ioannes Alexander Verrier, Episcopus Caiesensis, audita Conferentia Episcoporum Haitiae, ad pastoralem operam efficacius explendam nuper postulavit ab Apostolica Sede ut ex parte sibi concreditae circumscriptiois nova condetur dioecesis. Quamobrem Nos, praehabito favorabili voto Venerabilis Fratris Marii Giordana, Archiepiscopi titulo Minorensis atque tunc in Haitia Apostolici Nuntii, audita sententia Congregationis pro Episcopis, huiusmodi consilium excipiendum iudicavimus.

Quapropter de plenitudine Apostolicae Nostrae potestatis seiungimus a dioecesi Caiesensi integrum territorium civilis regionis vulgo dictae «Departement des Nippes», atque ex ita distracto territorio novam dioecesim con-

stituimus Sinuvitullensem-Miragoanensem appellandam, iisdem circumscriptam finibus quibus praefata civilis regio ad praesens terminatur.

Huius novae dicionis sedem in urbe vulgari sermone appellata *Anse-à-Veau* statuimus ac templum paroeciale ibidem Deo dicatum in honorem sanctae Annae, matris Beatissimae Virginis Mariae, ad gradum dignitatemque ecclesiae Cathedralis evehimus. Novam hanc dioecesanam communitatem suffraganeam constituimus Ecclesiae Metropolitanae Portus Principis eiusque Episcopum pro tempore subdimus metropolitico iuri Archiepiscopi illius Ecclesiae Metropolitanae. Cetera ad normam iuris canonici expediantur.

Ad haec Nostra mandata exsequenda destinamus Venerabilem Fratrem Bernarditum C. Auza, Archiepiscopum titulo Suacinensem atque in Haitia Apostolicum Nuntium, omnes necessarias et oportunas ei tribuentes facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet ministrum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere iniuncto ad Congregationem pro Episcopis authenticum exemplar actus eiusdem peractae executionis remittendi.

Hanc denique Constitutionem Nostram tam nunc quam in posterum ratam esse iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo tertio mensis Iulii, anno Domini bismillesimo octavo, Pontificatus Nostri quarto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE
Secretarius Status

✠ IOANNES BAPTISTA card. RE
Congr. pro Episcopis Praef.

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Franciscus Bruno, *Protonot. Apost.*

Loco ☐ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 95.972

VIII

GALAPAGENSIS

In Aequatoria Galapagensis Praefectura Apostolica ad Apostolici Vicariatus dignitatem attollitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quam Veneratus Decessor Noster Pius XII ecclesiam communitatem Galapagensem duodesexaginta abhinc annos Praefecturam Apostolicam constitui iure voluerit, laetissimi quidem interea tantis cernimus effloruisse catholicae pietatis navitatisque progressibus, ut ea nova altioreque collocatione inter Ecclesias particulares novoque ideo canonico gradu in praesens dignissima prorsus videatur. Quo profecto auctu non solum ipsi Praefecto Apostolico, duodeviginti inibi annos indefesse assidueque operanti, necnon Ordini Fratrum Minorum, merita laus tribueretur, verum etiam copiosiores pastoralis curae fructus exspectari in posterum posset. Hac ideo de re, ex consilio Congregationis pro Gentium Evangelizatione, auditio etiam Venerabili Fratre Iacobo Vidone Ottonello, Archiepiscopo titulo Sasabensi atque Apostolico in Aequatoria Nuntio, necnon aliis quorum interest Apostolica Nostra usi potestate Praefecturam Apostolicam Galapagensem ad Apostolici Vicariatus dignitatem, iisdem finibus eodemque nomine servatis, attollimus, factis iuribus et concessionibus congruis. Hanc praeterea Ecclesiam, duce scilicet Vicario ipso Apostolico, peculiaribus credimus memorati Ordinis Fratrum Minorum sollicitis curis, exoptantes profecto precantesque ut haec Matris Ecclesiae aestimatio et Christi Vicarii constitutio plurimum deinceps aedificando carissimo Galapagensi gregi proficiant. Volumus vero ut haec iussa Nostra exsequenda curet Venerabilis Frater Iacobus Vido Ottonello, quem diximus, vel qui eo tempore, quo haec decreta ad rem adducentur, Apostolicae in Aequatoria Nuntiaturae praeerit. Qui autem negotium perfecerit exactae

rei documenta, rite subscripta, ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione mittet. Contrariis quibusvis causis neutiquam obsistentibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo quinto mensis Iulii, anno Domini bismillesimo octavo, Pontificatus Nostri quarto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

IVAN card. DIAS

Congr. pro Gentium Evangelizatione Praef.

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*

Franciscus Bruno, *Protonot. Apost.*

Loco ☰ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 96.047

IX

KAYANGANA

In Tanzania nova conditur dioecesis Kayangana.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Congregatio pro Gentium Evangelizatione ad aeternam Dominici gregis provehendam salutem eiusque regimini aptius consulendum itemque efficacius fovendum evangelizationis opus in Tanzaniae finibus, omnibus mature perpensis auditisque pariter eorum quorum interest votis, censuit eadem in Natione novam condendam esse dioecesim. Nos igitur, Qui gravissimo fungimur munere supremi Pastoris universae catholicae Ecclesiae, talem sententiam ratam habentes, summa Apostolica potestate haec decernimus. A Rulengensi dioecesi separamus territorium districtus civilis sermone *Karagwe* nuncupati ex eoque novam constituimus dioecesim Kayanganam, quam metropolitanae Ecclesiae Mwanzaënsi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iubemus Episcopi sedem poni in civitate *Kayanga* atque templum ibidem extans, Deo in honorem Sancti Georgii dicatum, ad dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus; cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae

praescripsimus perducet ad exitum Venerabilis Frater Iosephus Chennoth, Archiepiscopus titulo Milevitanus et in Tanzania Apostolicus Nuntius; qui, re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis Congregationi pro Gentium Evangelizatione mittenda. Hanc denique Nostram Constitutionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo quarto mensis Augusti, anno Domini bis millesimo octavo, Pontificatus Nostri quarto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE
Secretarius Status

IVAN card. DIAS
Congr. pro Gentium Evangelizatione Praef.

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Brennus Chestle, *Protonot. Apost.*

Loco ☐ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 94.641

LITTERAE APOSTOLICAE**I**

Venerabilibus Dei Servis martyribus Emmanueli Gómez González et Adilio Daronch caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Quis nos separabit a caritate Christi?» (*Rom 8, 35*).

Venerabiles Dei Servi Emmanuel Gómez González sacerdos et Adilius Daronch iuvenis laicus, Ecclesiae inservientes gravia quaedam suscepserunt, usque ad extrellum caritatis testimonium, vita pro fide oblata. In periculo versantes, a Christi amore seiungi haud sunt passi, pro Eo mori optantes.

Emmanuel Gómez González die XXIX mensis Maii anno MDCCCLXXVII in Hispania est ortus in dioecesi Tudensi-Vicensi. Cum sacerdotium affectaret, curriculo toto institutionis absoluto, anno MCMII ordine sacro est auctus atque postea ministerium sua in dioecesi agere coepit. Anno MCMIV Lusitaniam petiit atque variis in Bracarensis archidioecesis locis parochi munus sustinuit, qui studio quidem et apostolico fervore suis in exercendis officiis eminuit.

In Ecclesiam Lusitaniae persecutione saeviente, se in Brasilianum solum contulit, scilicet ad oppidum *Soledade* dioecesis Sanctae Mariae. Brevi inibi exacto tempore, paroecia *Nonoai* ei est commissa. Latior erat ille ager, qui a compluribus indigenis incolebatur. Dei Servus paterno amore adlaboravit multumque virium insumpsit ut eos ad Christum perduceret. Id apud fideles paroeciae *Malemeira das Missões* patravit, cuius nominatus erat administrator, priore officio retento.

Adilius Daronch die xxv mensis Octobris anno MCMVIII in Brasilia, Rivi Magni Australis in civitate, nominatim in oppido *Doña Francisca*, natus est. In missionariorum schola litteris operam dabat atque saepe Dei Servum Emmanuel Gómez González, pastorales visitationes agentem, comitari solebat.

Sic accidit anno MCMXXIV, cum pastorales ob rationes *Silvas Três Passos* peterent, quae a Brasiliensibus colonis habitabantur quaeque proximae erant

Argentinae nationi. Locis in illis magna seditiosorum multitudo grassabatur. Dei Servus Emmanuel Gómez González strenue vim damnavit, plane quid esset eventurum sciens, qui potius ad concordiam pacemque eos incitavit.

Complures post stationes ministerii pastoralis gratia, die XXI mane, anno MCMXXIV, Dei Servus eiusque iuvenis adiutor in oppido *Feijão Miúdo* constiterunt, quaesituri quae aptior esset via ut ad locum *Três Passos* pervenirent. Quidam milites auxilium se ferre dixerunt, at contra Ecclesiae eius ministrorum osores, insidias locaverunt eosque saeve necaverunt.

Dei populus eos statim habuit martyres. Huiusmodi annorum decursu perstante fama, Episcopus Vestphalenianus anno MCMXCVI beatificationis seu declarationis martyrii incohavit Causam. Absolutis rebus iure statutis, Theologi Consultores in Peculiari Consilio diei XXV mensis Maii anno MMIV et Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei XVII mensis Ianuarii anno MMVI agnoverunt Venerabilium Dei Servorum mortem verum martyrium fuisse. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super Martyrio die XVI mensis Decembris anno MMVI evulgaret. Statuimus ergo die VII mensis Februarii anno MMVII ut Beatificationis ritus Vestphaleniana in urbe die XXI mensis Octobris anni MMVII celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabiles Servos Dei Emmanuel Gómez González et Adilius Daronch adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Zenonis Hastenteufel, Episcopi olim Vestphaleniani, neconon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Emmanuel Gómez González, presbyter et martyr, alacer Evangelii praeco, et Adilius Daronch, christifidelis laicus et martyr, ad divina mysteria fideliter assistens, Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum die vicesima prima Maii, qua in caelum nati sunt, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus minime quibuslibet officientibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxi
mensis Octobris, anno MMVII, Pontificatus Nostri tertio.

De mandato Summi Pontificis

THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco  Sigilli
In Secret. Status tab., n. 54.404

II

**Venerabilibus Servis Dei Laurentino Alonso Fuente, Vergilio Lacunza Unzu et
XLIV Sociis Beatorum martyrum honores decernuntur.**

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Et ipsi vicerunt illum propter sanguinem Agni et propter verbum testimonii sui; et non dilexerunt animam suam usque ad mortem» (*Ap* 12, 11).

Violentia et odium adversus catholicam fidem Barcinonae ad mortem pertulerunt XLVI Fratres ex Instituto Fratrum Maristarum a Scholis, saeviente in Hispania bello civili annis MCMXXXVI-MCMXXXIX. Mites praeceptrores et educatores, suam testati sunt fidem usque ad sanguinis effusionem. Tamquam oves exspectantes occisionem congregati sunt in navi «Cabo San Agustín»; illusi falso liberationis promisso, noctu diei VIII mensis Octobris anno MCMXXXVI conducti sunt in coemeterium Barcinonae ibique atrociter necati. Ipsi sunt:

1. Fr. Laurentinus, in saeculo Marianus Alonso Fuente, annorum LIV.
2. Fr. Vergilius, in saeculo Tryphon Nicasius Lacunza Unzu, annorum XLV.
3. Fr. Albertus Maria, in saeculo Nestor Vivar Valdivielso, annorum XXVI.
4. Fr. Angelus Andreas, in saeculo Lucius Izquierdo López, annorum XXXVII.
5. Fr. Anselmus, in saeculo Anicetus Falgueras Casellas, annorum LVII.
6. Fr. Antolinus, in saeculo Antonius Roig Alibau, annorum XLV.
7. Fr. Baudilius, in saeculo Petrus Ciordia Hernández, annorum XLVIII.
8. Fr. Barnabas, in saeculo Casimirus Riba Pí, annorum LIX.